
Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio

Direzione: DIREZIONE
                 

Area: RICOSTRUZIONE PRIVATA
                     

   DECRETO DIRIGENZIALE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  299  del  10/02/2026

Oggetto:

Proponente:

Estensore STAZI ALESSANDRO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento LA SCALA MICHELANGELO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area R. FIOCCO _________firma elettronica______

Direttore AD INTERIM L. MARTA __________firma digitale________

Rettifica parziale dei Decreti dirigenziali n. A02237 del 22/11/2024 e n. A00117 del 23/01/2026, per errata denominazione del
Consorzio - Determinazione del contributo in favore del Consorzio F16 PART 96 97 - C.F. 96518890585, rappresentato da
Infante Vincenzo, in qualità di presidente, relativo all'edificio ad uso residenziale sito nel Comune di Amatrice, Frazione Di
Villa Ss Lorenzo E Flaviano - Località Capovilla 02012 RI, distinto in catasto al Fg. 16 part.lle 96 - 97 - CUP:
C73E24000690008 - CIG: A064F37BAE - Rif. ID 9344

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00325 20/02/2026

 



Rettifica parziale dei Decreti dirigenziali n. A02237 del 22/11/2024 e n. A00117 del 23/01/2026, per 

errata denominazione del Consorzio - Determinazione del contributo in favore del Consorzio F16 

PART 96 97 - C.F. 96518890585, rappresentato da Infante Vincenzo, in qualità di presidente, relativo 

all'edificio ad uso residenziale sito nel Comune di Amatrice, Frazione Di Villa Ss Lorenzo E Flaviano 

- Località Capovilla 02012 RI, distinto in catasto al Fg. 16 part.lle 96 - 97 - CUP: C73E24000690008 

- CIG: A064F37BAE - Rif. ID 9344 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE 

POST SISMA 2016 DELLA REGIONE LAZIO 

 

In relazione al contributo concesso con Decreto dirigenziale A02237 del 22/11/2024 relativo 

all’intervento autorizzato ai sensi dell'ordinanza 100 del 2020 e di seguito sinteticamente esposto: 

Tipologia Atto Importo Concesso Importo Liquidato 

ASSEGNAZIONE A02237 del 22/11/2024 926.009,12 € 0,00 € 

LIQUIDAZIONE A00117 del 23/01/2026 926.009,12 € 306.390,67 € 

VISTO il Decreto-Legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in legge n. 229 del 15 dicembre 2016, e 

successive modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni 

colpite dagli eventi sismici del 2016”; 

VISTO l’articolo 2 del Decreto-Legge 189 del 2016, recante la disciplina delle “Funzioni del 

Commissario straordinario e dei Vice Commissari” nonché l’articolo 3 del medesimo Decreto-

Legge, recante l’istituzione degli “Uffici speciali per la ricostruzione post sisma 2016”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale del Lazio n. 432 del 12 giugno 2025, con la quale è 

stato espresso nulla osta in merito al conferimento dell’incarico ad interim di Direttore dell’Ufficio 

Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016, all’ing. Luca Marta, direttore della Direzione regionale 

“Lavori pubblici e infrastrutture, innovazione tecnologica”, in ragione della comprovata esperienza 

professionale maturata nel settore, nonché delle competenze in materia già comprese nella 

declaratoria di funzioni delle Direzione regionale cui è preposto; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la 

ricostruzione post sisma 2016 n. V00001 del 23 giugno 2025, recante: “Conferimento dell’incarico 

ad interim di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio 

all’ing. Luca Marta, Direttore della Direzione regionale Lavori pubblici e infrastrutture, Innovazione 

Tecnologica” con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore ad interim dell’Ufficio speciale 

per la ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio al Ing. Luca Marta, appartenente al ruolo 

della dirigenza della Regione Lazio”; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la 

ricostruzione post sisma 2016 n. V00003 del 30 giugno 2025, recante: “Delega all'Ingegnere Luca 

Marta, Direttore ad interim dell'Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 della Regione 

Lazio delle funzioni e degli adempimenti di cui all'art. 4, comma 4, art. 12, comma 4, art. 16, commi 

4, 5 e 6, art. 20 e art. 20 bis del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189”; 

Pagina  2 / 5

Atto n. A00325 del 20/02/2026



VISTA la legge n. 199 del 30 dicembre 2025 ed in particolare l’art. 1, comma 590, che ha inserito 

all’art. 1 del predetto Decreto-Legge 17 ottobre 2016 n. 189, il comma 4 decies, in ragione del quale 

“lo stato di emergenza di cui al comma 4 bis è prorogato fino al 31 dicembre 2026”, e l’art. 1, comma 

570, in forza del quale il termine della gestione straordinaria di cui all’art. 1, comma 4, del Decreto-

Legge 17 ottobre 2016, n. 189, è prorogato fino al 31 dicembre 2026; 

PRESO ATTO CHE: 

- per mero errore materiale, nei Decreti dirigenziali n. A02237 del 22/11/2024 e n. A00117 del 

23/01/2026, veniva indicato, come beneficiario del contributo il consorzio denominato ”11 - 

Consorzio Senza Personalità Giuridica”, anziché “F16 PART 96 97”; 

RITENUTO: 

di dover adottare parziale rettifica dei Decreti dirigenziali n. A02237 del 22/11/2024 e n. A00117 del 

23/01/2026, con l’indicazione dell’esatta denominazione del consorzio che risulta essere ”F16 PART 

96 97”, conseguentemente l’allegato unico al presente decreto (allegato 1) e il nuovo quadro di sintesi 

per la liquidazione del sal zero (allegato 2) sostituiscono integralmente quelli allegati ai Decreti 

dirigenziali n. A02237 del 22/11/2024 e n. A00117 del 23/01/2026. 

DECRETA 

Per quanto esposto in premessa che si intende interamente richiamato: 

di rettificare parzialmente i Decreti dirigenziali n. A02237 del 22/11/2024 e n. A00117 del 

23/01/2026, in favore del Consorzio F16 PART 96 97, C.F. 96518890585, rappresentato da Infante 

Vincenzo, in qualità di presidente, relativo all'edificio ad uso residenziale sito nel Comune di 

Amatrice, Frazione Di Villa Ss Lorenzo E Flaviano - Località Capovilla 02012 RI, distinto in catasto 

al Fg. 16 part.lle 96 – 97, in seguito alla corretta denominazione del soggetto beneficiario che risulta 

essere il consorzio “F16 PART 96 97”, stabilendo altresì che l’allegato unico al presente decreto 

(allegato 1) e il nuovo quadro di sintesi per la liquidazione del sal zero (allegato 2), sostituiscono 

integralmente quelli allegati ai Decreti dirigenziali di cui sopra; 

di stabilire che, per quanto non espressamente indicato nel presente atto, si rimanda ai già citati 

Decreti dirigenziali n. A02237 del 22/11/2024 e n. A00117 del 23/01/2026. 

Il presente provvedimento è trasmesso al Comune territorialmente competente per le necessarie 

verifiche di competenza; viene, altresì trasmesso al soggetto interessato, per il tramite del 

professionista incaricato, ed all’istituto bancario da questi individuato ai fini dell’attivazione delle 

procedure previste dai commi 3 e 4 dell’art. 5 del Decreto-Legge 189 del 17 ottobre 2016, convertito 

con legge 229 del 15 dicembre 2016 e ss.mm. 

Il Direttore 

F.to Ing. Luca Marta 

Pagina  3 / 5

Atto n. A00325 del 20/02/2026



 

 

ALLEGATO 1 - ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE 

RICHIEDENTE

TIPO N

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

C/O PROFESSIONISTA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE RICHIESTA

CUP INTERVENTO Ricostruzione

CIG LIVELLO OPERATIVO L4

MUDE SAL ZERO ORD. 100 VERO - ART. 12-BIS COMMA 1

MUDE I SAL PROTOCOLLO Numero / Anno

MUDE II SAL

MUDE III SAL

MUDE SALDO

ALLOCAZIONE DEL CONTRIBUTO PER BENEFICIARIO

UI PERSONA FISICA / GIURIDICA CF / PIVA UI% US% COSTO INTERVENTO ASSICURAZIONE ACCOLLO CONTRIBUTO

1 F16 PART 96 97 96518890585 100% 45% € 660.755,89 € 0,00 € 238.258,25 € 422.497,64

3 F16 PART 96 97 96518890585 100% 55% € 758.172,18 € 0,00 € 254.660,70 € 503.511,48

TOTALE 100% € 1.418.928,07 € 0,00 € 492.918,95 € 926.009,12

TIPOLOGIA DI CONTRIBUTO PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

IMPORTO AMMESSO € 1.418.928,07 € 0,00 € 0,00 € 1.418.928,07

QUOTA A CARICO TOTALE (*) € 492.918,95 € 0,00 € 0,00 € 492.918,95

DI CUI COPERTA DA ASSICURAZIONE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DI CUI DA RIMBORSARE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO € 926.009,12 € 0,00 € 0,00 € 926.009,12

DESTINAZIONE PAGAMENTI PER RUOLO

NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

PROVE 1 Vito CRESCI € 3.260,14 € 0,00 € 0,00 € 3.260,14

IMPR LA CASCINA COSTRUZIONI S.R.L. € 717.132,10 € 0,00 € 0,00 € 717.132,10

PROG Gianluigi SIMONE (Simone Gianluigi) € 33.000,90 € 0,00 € 0,00 € 33.000,90

STRUT Daniele ROSSETTI (Rossetti Daniele) € 32.179,48 € 0,00 € 0,00 € 32.179,48

TERM Daniele ROSSETTI (Rossetti Daniele) € 15.512,03 € 0,00 € 0,00 € 15.512,03

SICP Daniele ROSSETTI (Rossetti Daniele) € 12.348,00 € 0,00 € 0,00 € 12.348,00

SICE Daniele ROSSETTI (Rossetti Daniele) € 25.724,97 € 0,00 € 0,00 € 25.724,97

DLAV Gianluigi SIMONE (Simone Gianluigi) € 54.096,29 € 0,00 € 0,00 € 54.096,29

COLL Emanuele FAGIANI (Fagiani Emanuele) € 7.349,93 € 0,00 € 0,00 € 7.349,93

GEOL Sante STANGONI (STANGONI SANTE) € 16.948,22 € 0,00 € 0,00 € 16.948,22

AMMI Vincenzo INFANTE (Infante Vincenzo) € 8.457,06 € 0,00 € 0,00 € 8.457,06

TOTALE € 926.009,12 € 0,00 € 0,00 € 926.009,12

DESTINAZIONE PAGAMENTI PER DEMOLIZIONE E DELOCALIZZAZIONE

NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

TOTALE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

PAGAMENTI ANTICIPATI E RESIDUI DA SALDARE 80%

NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE ANTICIPATO RESIDUO SAL-ZERO RESIDUO SAL SUCC TOTALE

PROVE 1 Vito CRESCI € 0,00 € 3.260,14 € 0,00 € 3.260,14

IMPR LA CASCINA COSTRUZIONI S.R.L. € 0,00 € 0,00 € 717.132,10 € 717.132,10

PROG Gianluigi SIMONE (Simone Gianluigi) € 0,00 € 26.400,72 € 6.600,18 € 33.000,90

STRUT Daniele ROSSETTI (Rossetti Daniele) € 0,00 € 25.743,58 € 6.435,90 € 32.179,48

TERM Daniele ROSSETTI (Rossetti Daniele) € 0,00 € 12.409,62 € 3.102,41 € 15.512,03

SICP Daniele ROSSETTI (Rossetti Daniele) € 0,00 € 9.878,40 € 2.469,60 € 12.348,00

SICE Daniele ROSSETTI (Rossetti Daniele) € 0,00 € 0,00 € 25.724,97 € 25.724,97

DLAV Gianluigi SIMONE (Simone Gianluigi) € 0,00 € 0,00 € 54.096,29 € 54.096,29

COLL Emanuele FAGIANI (Fagiani Emanuele) € 0,00 € 0,00 € 7.349,93 € 7.349,93

GEOL Sante STANGONI (STANGONI SANTE) € 0,00 € 13.558,58 € 3.389,64 € 16.948,22

AMMI Vincenzo INFANTE (Infante Vincenzo) € 0,00 € 0,00 € 8.457,06 € 8.457,06

TOTALE € 0,00 € 91.251,04 € 834.758,08 € 926.009,12

Infante Vincenzo NFNVCN45S03H501H

Simone Gianluigi SMNGLG73H05B519Q

g.simone@pec.ording.roma.it

NON EFFETTUATO

1205700200004003472024

TABELLA A

C73E24000690008

A064F37BAE

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

(F16 PART 96 97  - Amatrice Frazione di Villa SS Lorenzo e Flaviano - località Capovilla snc   - FG: 16 MAP: 96 - 97 )

Consorzio o condominio con rappresentanza

F16 PART 96 97 96518890585

RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DI EDIFICIO AD USO ABITATIVO CON RIFERIMENTO AD OC N.19/2016

Interni separati:

08327.abicdp.sisma@actaliscertymail.it

FG: 16 MAP: 96 - 97

Amatrice Frazione di Vil la SS Lorenzo e Flaviano - località Capovilla snc

IT51M0301503200000009590293

IT90V0306969340100000047014

BCC DI ROMA

TABELLA B - MUDE (QUADRO RIEPILOGATIVO)

CONTO DEDICATO

IT65U0707538401000000720924

IT75M0103003300000001500964

IT51M0301503200000009590293

IT85J0200814608000105406968

IT32P0887114600018000118367

IT85J0200814608000105406968

IT85J0200814608000105406968

IT85J0200814608000105406968

IT25U0344214239000056547072

CONTO DEDICATO

IT75M0103003300000001500964

CONTO DEDICATO

IT65U0707538401000000720924

TABELLA B-BIS

IT90V0306969340100000047014

IT25U0344214239000056547072

IT51M0301503200000009590293

IT32P0887114600018000118367

IT85J0200814608000105406968

IT85J0200814608000105406968

IT85J0200814608000105406968

IT51M0301503200000009590293

IT85J0200814608000105406968

Pagina  4 / 5

Atto n. A00325 del 20/02/2026



 

ALLEGATO 2 – QUADRO DI SINTESI PER LA LIQUIDAZIONE (SAL ZERO)    
  

1

FALSO

RICHIEDENTE

TIPO Interni separati: N

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

C/O PROFESSIONISTA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE RICHIESTA

CUP INTERVENTO Ricostruzione

CIG LIVELLO OPERATIVO L4

MUDE SAL ZERO ORD. 100 VERO - ART. 12-BIS COMMA 1

MUDE SAL INIZIALE PROTOCOLLO Numero / Anno

MUDE SAL INTERMEDIO 1 ANTICIPO IMPRESA S

MUDE SAL INTERMEDIO 2 PROGETTAZIONE S

MUDE SALDO ANTE 155 N

TIPOLOGIA DI CONTRIBUTO PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

IMPORTO AMMESSO € 1.418.928,07 € 0,00 € 0,00 € 1.418.928,07

QUOTA A CARICO TOTALE (*) € 492.918,95 € 0,00 € 0,00 € 492.918,95

DI CUI COPERTA DA ASSICURAZIONE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DI CUI DA RIMBORSARE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO € 926.009,12 € 0,00 € 0,00 € 926.009,12

ALLOCAZIONE DEL CONTRIBUTO PER PAGAMENTI

PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

PROVE 1 Vito CRESCI € 3.260,14 € 0,00 € 0,00 € 3.260,14

IMPR € 717.132,10 € 0,00 € 0,00 € 717.132,10

PROG € 33.000,90 € 0,00 € 0,00 € 33.000,90

STRUT € 32.179,48 € 0,00 € 0,00 € 32.179,48

TERM € 15.512,03 € 0,00 € 0,00 € 15.512,03

SICP € 12.348,00 € 0,00 € 0,00 € 12.348,00

SICE € 25.724,97 € 0,00 € 0,00 € 25.724,97

DLAV € 54.096,29 € 0,00 € 0,00 € 54.096,29

COLL € 7.349,93 € 0,00 € 0,00 € 7.349,93

GEOL € 16.948,22 € 0,00 € 0,00 € 16.948,22

AMMI € 8.457,06 € 0,00 € 0,00 € 8.457,06

€ 926.009,12 € 0,00 € 0,00 € 926.009,12

NUMERO PAGAMENTO

MUDE RICHIESTA

ID PAGAMENTO

CUP

STRINGA MIP

DATI PER ISTITUTO DI CREDITO PRESCELTO

IMPORTO CODICE NN

PROVE 1 Vito CRESCI IT65U0707538401000000720924 € 3.260,14 3B

IMPR LA CASCINA COSTRUZIONI S.R.L. IT75M0103003300000001500964 € 215.139,63 3B

PROG Gianluigi SIMONE IT51M0301503200000009590293 € 26.400,72 3A

STRUT Daniele ROSSETTI IT85J0200814608000105406968 € 25.743,59 3A

TERM Daniele ROSSETTI IT85J0200814608000105406968 € 12.409,62 3A

SICP Daniele ROSSETTI IT85J0200814608000105406968 € 9.878,40 3A

GEOL Sante STANGONI IT90V0306969340100000047014 € 13.558,57 3A

TOTALE € 306.390,67

LA CASCINA COSTRUZIONI S.R.L.

Gianluigi SIMONE (Simone Gianluigi)

Daniele ROSSETTI (Rossetti Daniele)

TABELLA B - MUDE (QUADRO RIEPILOGATIVO)

TABELLA C

SAL ZERO

1205700200004003472024

1205700200005300512025

C73E24000690008

//MIP/C73E24000690008/NN/IBAN_CONTO_VINCOLATO/1205700200005300512025

DESTINATARIO PAGAMENTI IBAN

DESTINATARIO PAGAMENTI

Cognome Nome SMNGLG73H05B519Q

g.simone@pec.ording.roma.it

Amatrice Frazione di Vil la SS Lorenzo e Flaviano - località Capovilla snc

BCC DI ROMA

NON EFFETTUATO

FG: 16 MAP: 96 - 97

C73E24000690008

1205700200005300512025

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

08327.abicdp.sisma@actaliscertymail.it

1205700200004003472024

A064F37BAE

Infante Vincenzo NFNVCN45S03H501H

QUADRO DI SINTESI PER LA LIQUIDAZIONE (SAL ZERO)

(F16 PART 96 97  - Amatrice Frazione di Villa SS Lorenzo e Flaviano - località Capovilla snc   - FG: 16 MAP: 96 - 97 )

Consorzio o condominio con rappresentanza

F16 PART 96 97 96518890585

Vincenzo INFANTE (Infante Vincenzo)

Gianluigi SIMONE (Simone Gianluigi)

Emanuele FAGIANI (Fagiani Emanuele)

Sante STANGONI (STANGONI SANTE)

Daniele ROSSETTI (Rossetti Daniele)

Daniele ROSSETTI (Rossetti Daniele)

Daniele ROSSETTI (Rossetti Daniele)

Pagina  5 / 5

Atto n. A00325 del 20/02/2026


